Universidade Estadual de Maringá

Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo - Campus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 066/2023-PRH

   O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais, e
considerando o  Edital nº 036/2023-PRH  e o Protocolo nº 20.203.677-5,  resolve,

TORNAR PÚBLICO

             O resultado das inscrições homologadas do Processo Seletivo Simplificado para
contratação de Professor Temporário, aberto por meio do Edital nº 036/2023-PRH, conforme segue.

1.  Inscrições deferidas.

CENTRO DE CIENCIAS DA SAUDE

DEPARTAMENTO DE EDUCACAO FÍSICA

(01) EDUCAÇÃO FÍSICA COM ÊNFASE NA SAÚDE

Nome Número de Inscrição

1. Ana Sílvia Degasperi Ieker 9565

2. Cecília Segabinazi Peserico 9500

3. Eliane Cristina de Andrade Gonçalves Brusco 9501

4. Eliane Denise Araujo Bacil 9535

5. Fábio Luiz Cheche Pina 9534

6. Fernanda de Mattos 9511

7. Laize Peron Tófolo 9516

8. Mariana Lopes Benites 9529

9. Michele Caroline de Costa Trindade Avelar 9495

(02) ESPORTES COLETIVOS

Nome Número de Inscrição

1. Carolina Dertzbocher Feil Pinho 9554

2. Cleiton Pereira Reis 9281

3. Gabriel Fernando Esteves Cardia 9292

4. Julio Cesar da Costa 9319

5. Karina Alves da Silva 9346

6. Luciana Ferreira 9254

7. Marcos Roberto Brasil 9494

8. Marcos Roberto dos Santos 9531

9. Pedro Henrique Iglesiaz Menegaldo 9536

mailto:concurso@uem.br
https://www.uem.br/concurso

Universidade Estadual de Maringá

Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo - Campus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

10. Vanessa Menezes Menegassi 9580

(03) ESPORTES INDIVIDUAIS

Nome Número de Inscrição

1. Caio Rosas Moreira 9542

2. Cesar Luis Teixeira 9560

3. Gustavo Bavaresco 9570

4. Jeferson Roberto Rojo 9291

5. Patricia Carolina Borsato Passos 9518

6. Paulo Victor Mezzaroba 9314

(04) ESTUDO DO TEMPO LIVRE, LAZER, JOGO E RECREAÇÃO

Nome Número de Inscrição

1. Ana Sílvia Degasperi Ieker 9568

2. Érika Fernandes de Almeida Arruda 9539

3. Paula Carolina Teixeira Marroni 9559

4. Rafael Campos Veloso 9530

(05) DIDÁTICO-PEDAGÓGICO EM EDUCAÇÃO FÍSICA

Nome Número de Inscrição

1. Ana Luiza Barbosa Anversa 9507

2. Beatriz Ruffo Lopes 9508

3. Caroline Broch Moreno Munhoz 9562

4. Isabella Caroline Belem 9496

5. Kátia Josiany Segheto 9330

6. Keros Gustavo Mileski 9549

7. Rachel Saraiva Belmont 9490

8. Rodrigo Lima Nunes 9532

(06) GINÁSTICA, MANIFESTAÇÕES RÍTMICAS E DANÇANTES

Nome Número de Inscrição

1. Amanda Azevedo Flores 9573

2. Beatriz Ruffo Lopes 9509

3. Deisy de Oliveira Silva 9538

4. Paula Carolina Teixeira Marroni 9512

(07) LUTAS

Nome Número de Inscrição

1. Anselmo Alexandre Mendes 9517

2. Carlos Alberto Bueno dos Reis Júnior 9576

mailto:concurso@uem.br
https://www.uem.br/concurso

Universidade Estadual de Maringá

Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo - Campus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

3. Kauana Borges Marchini Siqueira 9515

4. Nelson Hilario Carneiro 9540

5. Pedro Vieira Junior 9564

(08) TREINAMENTO E ASPECTOS MOTORES DO MOVIMENTO HUMANO

Nome Número de Inscrição

1. Aldo Coelho Silva 9571

2. Allan James de Castro Bussmann 9320

3. Cecília Segabinazi Peserico 9498

4. Eliane Cristina de Andrade Gonçalves Brusco 9525

5. Letícia Trindade Cyrino 9574

6. Paulo Victor Mezzaroba 9315

7. Tailine Lisboa 9558

DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM

(09) CUIDADO DE ENFERMAGEM AO INDIVÍDUO ADULTO E AO IDOSO

Nome Número de Inscrição

1. Cátia Millene Dell Agnolo 9286

2. Gabrieli Patricio Rissi 9569

3. Gislene Aparecida Xavier dos Reis 9547

4. Iara Sescon Nogueira 9373

5. Isadora Gabriella Silva Palmieri 9310

6. Kelly Cristina Suzue Iamaguchi Luz 9519

7. Ricardo de Souza Campos Seguraço 9572

8. Roberta Tognollo Borotta Uema 9499

9. Talita Lopes Garçon 9248

10. Thamires Fernandes Cardoso da Silva Rodrigues 9360

(10) ENFERMAGEM EM CENTRO CIRÚRGICO

Nome Número de Inscrição

1. Aline Zulin 9328

2. Ivi Ribeiro Back 9337

3. Ricardo de Souza Campos Seguraço 9567

(11) ENFERMAGEM EM SAÚDE MENTAL II

Nome Número de Inscrição

1. Daniela Aparecida de Souza Nunes 9552

2. Josane Rosenilda da Costa 9546

3. Larissa Carolina Segantini Felipin 9537

4. Luana Cristina Bellini 9514

mailto:concurso@uem.br
https://www.uem.br/concurso

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo - Campus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

(12) SAÚDE DA COMUNIDADE II

Nome Número de Inscrição

1. Andressa Larissa Dias Müller de Souza 9581

2. Cintia Juliana da Silva Colotoni 9524

3. Claudia Regina Marchiori Antunes Araújo 9575

4. Diego Raone Ferreira 9544

5. Fernanda Ferreira Evangelista 9513

6. Gabriel Pavinati 9551

7. Gabriel Zanin Sanguino 9527

8. Iara Sescon Nogueira 9370

9. Iven Giovanna Trindade Lino 9389

10. Lucas Vinícius de Lima 9550

11. Márcia Moroskoski 9295

12. Pedro Augusto Bossonario 9520

13. Rebeca Iwankiw Lessa Beltran 9557

14. Wagner Sebastiao Salvarani 9528

DEPARTAMENTO DE FARMACOLOGIA E TERAPEUTICA

(13) TERAPÊUTICA FARMACOLÓGICA

Nome Número de Inscrição

1. Cristiano Correia Bacarin 9533

2. Guilherme Godoy 9561

3. Jose Gilberto Pereira 9521

4. Karine Lima Silva 9563

5. Kesia Gemima Palma Rigo Wutzow 9297

6. Patricia de Mattos Andriato 9541

7. Vinícia Garzella Metz 9374

2. A homologação da inscrição e/ou permanência dos candidatos inscritos no presente
certame que são (ou foram) professor temporário da Universidade Estadual de Maringá
está(ão) condicionada(s) ao atendimento ao art. 61 da Resolução nº 166/2021-CAD,
apurada a qualquer              tempo.

mailto:concurso@uem.br
https://www.uem.br/concurso

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo - Campus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

2.  PORTADOR DE DEFICIÊNCIA  - Inscrições deferidas

  DEPARTAMENTO DE EDUCACAO FISICA

(07) LUTAS

Nome Número de Inscrição

1. Pedro Vieira Junior 9564

     Maringá, 17 de abril de 2023.

José Maria de Oliveira Marques

        Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

mailto:concurso@uem.br
https://www.uem.br/concurso